
 

ZARZĄDZENIE NR 64 /25 

DYREKTORA GENERALNEGO 

WIELKOPOLSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU 

z dnia 22 grudnia 2025 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego 

Wydziału Finansów i Budżetu  

Na podstawie art. 25 ust. 4 pkt 1 lit. d w związku z art. 25 ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 

2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 409 oraz z 2025 r. poz. 620 i 1661) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Wydziału Finansów i Budżetu, stanowiącym załącznik 

do zarządzenia nr 8/23 Dyrektora Generalnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Poznaniu z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Wydziału Finansów 

i Budżetu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) statucie – należy przez to rozumieć statut Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Poznaniu, stanowiący załącznik do zarządzenia nr 259/17 Wojewody 

Wielkopolskiego z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie nadania statutu Wielkopolskiemu 

Urzędowi Wojewódzkiemu w Poznaniu (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2019 r. poz. 3188,  

z 2021 r. poz. 8159 oraz z 2024 r. poz. 3718); 

2) regulaminie organizacyjnym urzędu – należy przez to rozumieć regulamin 

organizacyjny Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, stanowiący 

załącznik do zarządzenia nr 146/25 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 marca 

2025 r. w sprawie regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu, zmienionego zarządzeniem nr 610/25 z dnia 

23 października 2025 r.;”; 

2) w § 3 ust. 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Dyrektor może upoważnić pisemnie pracownika Wydziału do wykonywania  

w jego imieniu określonych czynności. 

5. Dyrektora podczas nieobecności zastępuje kierownik Oddziału Planowania  

i Realizacji Budżetu, a podczas nieobecności również kierownika Oddziału Planowania  

i Realizacji Budżetu upoważniony pisemnie pracownik Wydziału.”; 

3) w § 5: 

a) w ust. 2 uchyla się pkt 35, 

b) w ust. 3: 

– w pkt 12 po lit. l średnik zastępuję się przecinkiem i dodaje się lit. m w brzmieniu: 



 

„m) Funduszu Pracy na dofinansowanie pracodawcom kosztów praktyk 

absolwenckich;”, 

– po pkt 32 dodaje się pkt 33 w brzmieniu: 

„33) prowadzenia spraw związanych z udzielaniem i rozliczaniem dotacji celowych 

na zadania z zakresu administracji rządowej wynikające z ustawy z dnia 

5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365).”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Wydziału Finansów i Budżetu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następujący po dniu podpisania. 

 

Dyrektor Generalny 

/-/ Jacek Wiśniewski 

 



 

UZASADNIENIE 

Zmiany wprowadzone w regulaminie organizacyjnym Wydziału Finansów i Budżetu 

spowodowane są koniecznością dostosowania jego brzmienia do regulaminu organizacyjnego 

Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, wprowadzonego zarządzeniem nr 146/25 

Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 marca 2025 r., zmienionego zarządzeniem nr 610/25 

z dnia 23 października 2025 r. 

Niniejszym zarządzeniem wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Oddziale Planowania i Realizacji Budżetu, uchyla się zadanie związane z rozliczaniem 

w zakresie finansowym dotacji celowych na zadania inwestycyjne udzielonych na podstawie 

umów zawartych z wojewodą wielkopolskim, w tym zatwierdzanie rozliczeń w zakresie 

finansowym i rzeczowym oraz prowadzenie postępowań w przypadku nieprawidłowości. 

Zadanie to przekazuje się wszystkim komórkom organizacyjnym urzędu właściwym  

w ramach sprawowanego przez nie nadzoru nad wykorzystaniem dotacji z budżetu państwa, 

zgodnie z przypisaną im właściwością rzeczową; 

2) w Oddziale Obsługi Księgowej Budżetu Wojewody, dodaje się zadania związane z: 

a) prowadzeniem obsługi finansowo-księgowej rachunków bankowych 

przeznaczonych dla środków pochodzących z Funduszu Pracy na dofinansowanie 

pracodawcom kosztów praktyk absolwenckich, co wynika z rozpoczęcia obsługi 

finansowo-księgowej rachunku bankowego dla środków z Funduszu Pracy 

przeznaczonych na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 17 lipca 2009 r. 

o praktykach absolwenckich (Dz.U. z 2025 r. poz. 1578), 

b) prowadzeniem spraw związanych z udzielaniem i rozliczaniem dotacji celowych na 

zadania z zakresu administracji rządowej wynikających z ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 r. – Kodeks wyborczy. 

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 

społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych.  

Ponadto, nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych, które mogą wystąpić 

w związku z wprowadzeniem tego aktu.  

 

Dyrektor  

Wydziału Finansów i Budżetu 

/-/ Przemysław Szczepański 

Poznań, dnia 19 grudnia 2025 r. 


